To svoje mišljenje javno je ispoljavao. Kada je okarakterisao ženidbu Aleksandra Obrenovića sa Dragom Mašin kao „nezgodan čin“, odmah je penzionisan i ispravno razdužio svoj posao. Protiv njega se vodi sudski spor u Pirotu za navodni

²⁵ Od mnoštva članaka u *Zastavi* navodim samo neke: br. 113, 21. jul (2. avgust) 1878; br. 114 23. jul (14. avgust) 1878; br. 121, 4. (16. 1878; br. 125, 11 (23 avgust) 1878; br. 91. od 21 decembar 1866; br. 33 od 25. aprila 1868; br. 34 od 12. maja 1866; br. 39, 16. maj 1866; br. 40 17. maj 1866; br. 41, 23. maj 1866; br. 43, 30. maj 1868; br. 142, 1. decembar 1872; br. 46, 20. april (2. maj) 1873; br. 48, 25. aprila (7. maj) 1873,

deficit u blagajni. Sud ga oslobađa, ali se obnavlja postupak i bude osuđen na doživotnu robiju koju je prekinula peticija njegovih suboraca iz Sarajeva. Oslobođen je 1909. godine i živio je još nekoliko godina u Šapcu đe i umire 1913. u kući njegove pokćerke Ljubice, ćiju je kuću razorila i spalila bombardovanjem austrijska vojska.